MUNICÍPIO DE TOLEDO
Estado do Paraná

1

Edital de Processo Seletivo Simplificado 05/2017

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 05/2017  – ALTERAÇÃO N.º 01

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TOLEDO, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais,

 Considerando que o presente Processo Seletivo Simplificado não cria nem
aumenta o número de vagas para o cargo/função de Médico T4 I – Clínico Geral, sendo destinado
apenas à formação de um cadastro de reserva a ser utilizado na eventualidade de algum ocupante
das vagas criadas para este cargo/função  pelo Processo Seletivo Simplificado nº 01/2017, de
fevereiro de 2017, venha a deixar seu cargo/função.

 torna público o seguinte:

 1. Fica alterado o Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 05/2017,
passando a vigorar com as seguintes alterações:

 Função

Vagas Escolaridade

Médico T4 I – Clínico Geral
( Cadastro de Reserva)

CR Ensino Superior completo em Medicina com CRM
Ativo

Jornada de trabalho: 20 horas semanais
Remuneração: R$ 9.013,00 (nove mil e treze reais )
Local de atuação: Unidade de Pronto Atendimento – UPA 24 horas “Dr. José Ivo Alves da Rocha”  e Pronto
Atendimento 24 horas  “Dr Jorge Milton Nunes”.
Atividades: Atendimento aos pacientes em pronto atendimento (urgência e emergência) Unidade de Pronto
Atendimento – UPA 24 horas “Dr. José Ivo Alves da Rocha”  e Pronto Atendimento 24 horas  “Dr Jorge Milton
Nunes”.  e demais atribuições constantes do Anexo I.

2. O anexo  II  do Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 05/2017
passa a vigorar com a seguinte alteração:

ANEXO II
QUADRO DE VAGAS

Função Vagas Escolaridade
Médico T4 I – Clínico Geral

(cadastro de reserva)
CR Ensino Superior completo em Medicina com CRM

Ativo

Jornada de trabalho: 20 horas semanais

MUNICÍPIO DE TOLEDO
Estado do Paraná

2

Edital de Processo Seletivo Simplificado 05/2017

Remuneração: R$ 9.013,00 (nove mil e treze reais )
Local de atuação: Unidade de Pronto Atendimento – UPA 24 horas “Dr. José Ivo Alves da Rocha”  e Pronto
Atendimento 24 horas  “Dr Jorge Milton Nunes”.
Atividades: Atendimento aos pacientes em pronto atendimento (urgência e emergência) na Unidade de
Pronto Atendimento – UPA 24 horas “Dr. José Ivo Alves da Rocha”  e Pronto Atendimento 24 horas  “Dr Jorge
Milton Nunes”  e demais atribuições constantes do Anexo I.

 3. Estas alterações ao Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 05/2017
passam a vigorar na data de sua publicação.

 GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TOLEDO, Estado do
Paraná, em 20 de novembro de 2017.

LUCIO DE MARCHI
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TOLEDO

Publicação: ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO, nº 1 .885, de 21/11/2017